

Puolen kuukauden koulumatkatukiliput ja niistä perittävät taksat 19.7.2021 alkaen

4148/02.05.00.01/2020

Kaupunkikehityslautakunta 08.06.2021 § 128

Valmistelija: liikennepalvelupäällikkö Tanja Ahola, tanja.ahola@salo.fi, puh. 02 778 7714, kuljetuskoordinaattori Assi Honkala, assi.honkala@salo.fi, puh. 02 778 3274

Oppivelvollisuuden muuttuessa lukuvuoden 2021-2022 alusta pitää joukkoliikenteen lipputuotteisiin tehdä koulumatkatukilain muutoksen edellyttämät täsmennykset (laki koulumatkatukilain muutoksesta 1223/2020). Koulumatkatukilain perusteella peruskoulun jälkeen toisen asteen opiskelija voi hakea koulumatkatukea Kansaneläkelaitokselta (KELA). KELA myös korvaa koulumatkatuella matkustavien matkakustannuksia joukkoliikennettä järjestävälle tieliikenneviranomaiselle.

Lipputuotteiden osalta koulumatkatukilaki edellyttää myös puolen kuukauden lipputuotteen tarjoamista koulumatkatukeen oikeutetuille opiskelijoille, joilla opiskelupäivät eivät oikeuta koko kuukauden matkatukeen. Puolen kuukauden lipputuotteen voimassaolo on 30 päivää, jonka aikana lipulla tulee voida matkustaa 14 päivänä. Lippua ei saa myydä opiskelijalle, joka on oikeutettu koko kuukauden koulumatkatukeen. Opiskelijan maksama omavastuu hinta puolen kuukauden lipusta saa lain mukaan olla korkeintaan 21,50 euroa (sis. alv 10%).

Koulumatkatuen osalta suurin muutos koskee 2005 syntyneitä ja sitä nuorempia. Heillä koulumatkatukioikeus täyttyy, jos heidän koulumatkansa kotoa oppilaitokseen on seitsemän (7) kilometriä tai yli ja siitä vähintään viisi (5) kilometriä tehdään joukkoliikenteellä. Heitä vanhemmilla rajana on 10 kilometriä. Lisäksi 2005 syntyneiltä ja nuoremmilta ei peritä KELA:n koulumatkatukilipun omavastuuta, vaan KELA maksaa heidän matkakustannuksensa kokonaisuudessaan joukkoliikennettä järjestävälle viranomaiselle.

KELA:n joukkoliikennettä järjestävälle viranomaiselle maksaman korvauksen peruste vaihtelee oppilaan koulumatkan pituuden mukaan. Kela maksaa korvausta koulumatkatukilipuilla matkustavista entiseen tapaan niiden opiskelijoiden osalta, joiden joukkoliikenteessä matkustama matka on vähintään 10 kilometriä. Korvaus perustuu Opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksella (465/2019) vahvistamaan hinnastoon. Sen sijaan lakimuutoksen myötä uusista 7-10 kilometrin koulumatkoista KELA maksaa joukkoliikenteen järjestäjälle korvauksena edullisimman ko. asiakkaalle ja ko. ajalle tarjolla olevan lipputuotteen hinnan. Lisäksi koulumatkatukilakiin on kirjattu, että tukea hakevan opiskelijan matkakustannusten on oltava vähintään 54 euroa kuukaudessa koko kuukauden tukea haettaessa ja 27 euroa kuukaudessa puolen kuukauden

tukea haettaessa.

Salon joukkoliikenteessä voimassa olevat kokonaisen kuukauden kausilippuhinnat (55 € / alle 17-vuotiaat, alv. 10 % ja 85 € / 17 vuotta täyttäneet, alv. 10 %) täyttävät koulumatkatuen kustannusvaatimuksen, joten niihin ei ole tarvetta tehdä muutosta. Jatkossa siis KELA:n joukkoliikenteen järjestäjälle maksama korvaus 7-10 kilometrin koulumatkan perusteella koulumatkatukeen oikeutettujen osalta määräytyy voimassa olevien kokonaisten kuukausien matkustuksesta kuukauden kausilippuhintojen mukaan.

Salossa ei ole koulumatkatukilain muutoksessa edellytettyä puolen kuukauden lipputuotetta. Liikennepalvelut esittääkin, että 1.8.2021 alkaen Paikku-liikenteessä otetaan käyttöön uudet puolen kuukauden KELA:n koulumatkatukiliput, joiden perusteella KELA jatkossa korvaa puolen kuukauden koulumatkatukeen oikeutettujen matkustusta kaupungille joukkoliikenteen järjestäjänä. Tekniset edellytykset puolen kuukauden lipputuotteelle toteutetaan LMJ Oy:n toimesta. Mikäli tekniset edellytykset sallivat, aloitetaan lipputuotteen myynti 19.7.2021, jotta opiskelijat voivat ostaa sen laissa määritellysti aikaisintaan 14 vuorokautta ennen opintojensa aloittamista.

Koska puolen kuukauden koulumatkatukilipulla voi käytännössä matkustaa lähes 3/4 kuukaudesta, liikennepalvelut esittää, että KELA:n puolen-kuukauden matkalipun arvo alle 17-vuotiaiden osalta on 40 euroa (alv. 10 %) ja 17 vuotta täyttäneiden osalta 55 euroa (alv. 10 %). Lipputuotetta myydään vain KELA:n puolikkaaseen koulumatkatukeen oikeutetuille, kuten lakiin on kirjattu.

Lipunmyyjän velvollisuus on tarkistaa opiskelijan matkatukioikeus aina lipun myynnin sekä kuukausittain uudelleen latauksen yhteydessä. Tätä varten Waltti- lippu- ja maksujärjestelmään on syksyksi valmistumassa Waltti Pro-sovellus, jonka kautta opiskelijan matkatukioikeus voidaan sähköisesti todentaa. Sovellus otetaan käyttöön myös Salossa. Käyttönotosta ei tule lisäkustannuksia.

Kaupunkikehitysjohtaja:

Kaupunkikehityslautakunta päättää, että Salon Paikku-liikenteessä otetaan 1.8.2021 alkaen käyttöön uusi puolen kuukauden KELA:n koulumatkatukilippu. Lipputuotetta myydään KELA:n puolikkaaseen koulumatkatukikuukauteen oikeutetuille opiskelijoille. Mikäli tekniset edellytykset sallivat, aloitetaan lipputuotteen myynti 19.7.2021.

Lipun hinta on alle 17-vuotiailta on 40 euroa per 30 päivää ja 17 vuotta täyttäneille 55 euroa per 30 päivää. Hinnat sisältävät 10 % arvonlisäveron. Lipun voimassaoloaikana sillä saa matkustaa maksimissaan 14 päivänä. Lipun omavastuu hinta on 21,50 euroa (sis. alv. 10 %). Omavastuu peritään niiltä opiskelijoilta, joiden koulumatkatukilain mukaan tulee omavastuu maksaa.

Päätös:

Kaupunkikehityslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.